
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  55 DEL REGISTRO  DATA 16-12-20

Reg. Gen. 169
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGETTO OVER 30 "POR MARCHE FSE 2014/2020  - INDENNITA' DI
PARTECIPAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Con deliberazione della Giunta Regionale n. 436 del 03.04.2018 sono state
definite le linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e integrazione,
promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati OVER 30, emanata in
attuazione del POR Marche FSE 2014/2020;

la Regione Marche con decreto del Dirigente della P.F. promozione e sostegno
alle politiche attive per il lavoro e i corrispondenti servizi territoriali, n. 138
dell’11 giugno 2018 ha approvato la scheda progetto dal titolo “Dal tardo
gotico all’era moderna – L’arte di Monte San Martino da valorizzare”, al quale
è stato attribuito il codice SIFORM n. 1018790;

VISTA la comunicazione pervenuta a protocollo n. 4916 del 9 dicembre
2019, con la quale la Regione Marche ha approvato la graduatoria relativa alle
manifestazioni di interesse ricevute con DDPF n. 379 del 6 dicembre 2019;

RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 4 del
01/10/2020 con la quale si è dato avvio al progetto dal titolo “Dal tardo gotico all’era
moderna – L’arte di Monte San Martino da valorizzare”, per l’impiego di giovani
disoccupati Over 30 - da realizzare in forma singola con l’impiego di un nominativo;

RILEVATO che il destinatario del progetto, la dottoressa Michelina Sacco
nata a San Severo il 27/12/1972, ha regolarmente avviato il progetto in data 01/10/2020
ed ha regolarmente espletato l’attività come da progetto;

VISTO che questo Ente ha provveduto a trasmettere alla Regione Marche la
richiesta di erogazione del primo anticipo, pari al 45% dell’importo ammesso a
finanziamento, ai sensi dell’avviso pubblico regionale;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 55 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



CONSIDERATO che l’Ente provvederà successivamente a richiedere
ulteriore anticipazione dell’importo ammesso a finanziamento, ai sensi dell’avviso
pubblico regionale;

PRESO ATTO che il pagamento bimestrale dell’indennità mensile di €
700,00 a favore del soggetto destinatario deve essere erogato previa verifica del
raggiungimento della soglia effettiva del 75% del monte ore mensile stabilito, nonché
dell’attività svolta dallo stesso, mediante accredito nell’IBAN comunicato;

VISTA la dichiarazione resa dal destinatario del progetto ai sensi dell’art.
23 del DPR n. 600/73;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

DETERMINA

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di liquidare alla dottoressa Michelina Sacco l’indennità pari a € 1.400,00, al
raggiungimento del 75% del monte ore mensile stabilito, mediante accredito nell’IBAN
comunicato.

3. Di imputare la spesa complessiva di € 6.300,00 al capitolo 8800 del bilancio
di previsione 2020/2022.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 55 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 18-12-20
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 55 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


